级管理人员以及控股子公司、本次股票发行对象不存在被列入失信被执行人名单、

被执行联合惩戒的情形，公司符合《关于对失信主体实施联合惩戒措施的监管问

答》的监管要求。

三、 发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例、股票限售等比较情况

1、发行前前十名股东持股情况（截至 2017 年 11 月 27 日）

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质 限售股数

1 申旭斌 38,300,000 42.56% 境内自然人 28,725,000

2 宗常宝 8,650,000 9.61% 境内自然人 6,487,500

3 周增坤 5,500,000 6.11% 境内自然人 4,125,000

4
佛山拓展创业投资有限

公司

5,500,000 6.11% 境内非国有

法人

0

5 张希望 5,000,000 5.56% 境内自然人 3,750,000

6 陆国庆 4,300,000 4.78% 境内自然人 0

7
天津久丰股权投资基金

合伙企业(有限合伙)

4,000,000 4.44% 境内非国有

法人

0

8 朱达 4,000,000 4.44% 境内自然人 4,000,000

9 陈春华 2,600,000 2.89% 境内自然人 0

10 陆浩臻 2,500,000 2.78% 境内自然人 0

合计  80,350,000 89.28%  47,087,500

 2、发行后前十名股东持股情况（以 2017 年 11 月 27 日为基准日，模拟发

行后的情况）

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质 限售股数

1 申旭斌 38,300,000 38.30% 境内自然人 28,725,000

佛山市中研非晶科技股份有限公司   股票发行情况报告书

2 诚承投资控股有限公司
10,000,000 10.00% 境内非国有

法人

0

3 宗常宝 8,650,000 8.65% 境内自然人 6,487,500

4 周增坤 5,500,000 5.50% 境内自然人 4,125,000

5
佛山拓展创业投资有限

公司

5,500,000 5.50% 境内非国有

法人

0

6 张希望 5,000,000 5.00% 境内自然人 3,750,000

7 陆国庆 4,300,000 4.30% 境内自然人 0

8
天津久丰股权投资基金

合伙企业(有限合伙)

4,000,000 4.00% 境内非国有

法人

0

9 朱达 4,000,000 4.00% 境内自然人 4,000,000

10 陈春华 2,600,000 2.60% 境内自然人 0

合计   87,850,000 87.85%   47,087,500

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权、董事、监事和高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、发行前后股本结构及股东人数的变动情况

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 9,575,000 10.64 9,575,000 9.57

2、董事、监事及高级管理人员 5,850,000 6.50 5,850,000 5.85

3、核心员工 0 0.00 0 0.00

4、其它 23,500,000 26.11 33,500,000 33.50

无限售条件的股份合计 38,925,000 43.25 48,925,000 48.92

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 28,725,000 31.92 28,725,000 28.73

2、董事、监事及高级管理人员 22,350,000 24.83 22,350,000 22.35

3、核心员工 0 0.00 0 0.00

4、其它 0 0.00 0 0.00

有限售条件的股份合计 51,075,000 56.75 51,075,000 51.08

总股本 90,000,000 100,000,000

本次股票发行前（截至 2017 年 11 月 27 日）公司股东人数为 26 人，本次股

票发行新增股东人数 1 人，本次股票发行后公司股东人数为 27 人（鉴于公司股

票处于正常转让状态，不排除因市场交易导致本次发行完成后实际股东人数与按

照股权登记日计算的股东人数存在差异）。

佛山市中研非晶科技股份有限公司   股票发行情况报告书

2、发行前后资产结构变动情况

根据广东正中珠江会计师事务所 (特殊普通合伙 )出具的广会验字

[2017]G17005650035 号《验资报告》，公司本次股票发行实际募集资金人民币

40,000,000.00 元。

以公司截至 2017 年 6 月 30 日未经审计的财务数据模拟测算，本次股票发行

后资产结构变动情况如下：

项目 发行前 本次发行影响数 发行后
总资产（元） 366,493,730.25 40,000,000.00 406,493,730.25

负债（元） 188,916,918.37 -- 188,916,918.37

净资产（元） 177,576,811.88 40,000,000.00 217,576,811.88

资产负债率(合并) 51.55% - 46.47%

3、发行前后业务结构变动情况

本次发行前后，公司业务结构未发生变化。

4、发行前后公司控制权变动情况

本次发行前，公司的实际控制人为申旭斌，持有 3830 万股的权益，占公司

总股本的 42.56%，任公司董事长，对公司能够形成控制，为公司控股股东、实

际控制人。

本次发行后，公司的实际控制人仍为申旭斌，并未发生变化。本次股份发行

后申旭斌仍然持有 38,300,000 股的权益，合计持股比例为 38.30%，仍然为公司

的实际控制人。

5、发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况（截至 2017 年 11 月

27 日任职情况）

序

号

股东

姓名
职务

发行前持股数

量（股）

发行前持

股比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例（%）

1 申旭斌  董事长  38,300,000 42.56 38,300,000 38.30

2 宗常宝  董事、总经理  8,650,000 9.61 8,650,000 8.65

3 周增坤  董事  5,500,000 6.11 5,500,000 5.50

4 张希望  董事  5,000,000 5.56 5,000,000 5.00

佛山市中研非晶科技股份有限公司   股票发行情况报告书

5 陈胜难  董事  1,500,000 1.67 1,500,000 1.50

6 胡丽红  监事  1,300,000 1.44 1,300,000 1.30

7 刘波  副总经理  1,300,000 1.44 1,300,000 1.30

8 黄磊  监事  100,000 0.11 100,000 0.10

9 王孝发  监事会主席  50,000 0.06 50,000 0.05

除上述之外，公司其他董事、监事、高级管理人员不持有公司股份。

（三）发行后主要财务指标变化

最近两年主要财务指标、按股票发行完成后总股本计算的每股收益等指标的

变化情况。

项目 2015 年度 2016 年度

发行后(发行后数据以

2016 年度数据为基准计

算)

基本每股收益（元/股） 0.16 0.16   0.14

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股） 0.07 0.13
   0.11

归属于挂牌公司股东的每股

净资产（元）
1.74

1.90
   2.11

资产负债率（%） 46.47 46.64 41.47%

流动比率 1.62 1.54   1.83

注：上表以 2016 年 12 月 31 日经审计的数据为基础计算；

• 发行后的每股收益=2016 年度归属于挂牌公司普通股股东的净利润/发行后的股本总数；

• 发行后的每股净资产=（截至 2016 年 12 月 31 日归属于挂牌公司普通股股东的净资产+
本次发行融资额）/发行后的股本总数。

四、 新增股份限售安排

 本次股票发行新增股份均为货币出资，根据公司与上述投资者签订的认购协

议，本次发行新增股份不存在自愿限售的情形。

五、 公司与认购对象之间是否涉及对赌、业绩承诺及补偿、股

份回购、反稀释等特殊条款

公司本次股票发行，与认购对象之间不涉及对赌、业绩承诺及补偿、股份回

购、反稀释等特殊条款。不存在以下情形：

佛山市中研非晶科技股份有限公司   股票发行情况报告书

1．挂牌公司作为特殊条款的义务承担主体。

2．限制挂牌公司未来股票发行融资的价格。

3．强制要求挂牌公司进行权益分派，或不能进行权益分派。

4．挂牌公司未来再融资时，如果新投资方与挂牌公司约定了优于本次发行

的条款，则相关条款自动适用于本次发行认购方。

5．发行认购方有权不经挂牌公司内部决策程序直接向挂牌公司派驻董事或

者派驻的董事对挂牌公司经营决策享有一票否决权。